[cf. n. 8, ln. 7-9]

---

**I** <sup>10</sup> Cf. Synodus Nicaena I, an. 325, can. 7; Syn. Constantinopolitana IV, an. 869, can. 21; S. NICOLAUS I, litt. *Ad consulta vestra*, 13 nov. 866: «Desideratis nosse»; «Porro quia»; S. LEO IX, litt. *Congratulamur vehementer*, an. 1052/53: «Pro cuius»; INNOCENTIUS III, litt. *Inter quatuor*, 24 nov. 1205; litt. *Praerogativa dilectionis*, 30 mart. 1205; litt. *Cum unigenitus*, 25 apr. 1205; litt. *Divisis aliis*, 15 maii 1205: «Vocati enim»; 1 litt. *Inter quatuor*, 2 aug. 1206; litt. *Licet apostolica sedes*, maii 1205, etc.; EUGENIUS IV (in Syn. Florent.), const. *Laetentur caeli*, 6 iul. 1439, § 9; S. LEO M., litt. *Quantum dilectioni*, 11 iun. 453.

---

**II** N. 13 (N. 8 novi textus): *Placet*, salvis emendationibus.

84) NN. 13-14 ad Ecclesiam universam extendi possent [E/530].

*Resp.*: Schema tractat tantum de Ecclesiis Orientalibus.

85) «Optandum ut Patriarchae sedium antiquissimarum praecedentia omnibus in Ecclesia praeter Romanum Pontificem gaudeant, ac, praeterea, ut ad S. R. E. Cardinalium dignitatem eleventur» [E/477].

*Resp.*: Ad Summum Pontificem et Commissionem pro redactione Codicis.

86) l. 25 «Melius diceretur: “tempore anteriores sint”» [E/223].

*Resp.*: Etsi ex se nihil obstat emendationi, Commissio tamen textum, schematis probavit.

## III

[cf. n. 8]

[cf. n. 8, p. 59, ln. 1-5]

## IV

[cf. n. 8]

[cf. n. 8, p. 839, ln. 26-p. 840, ln. 2]

---

87) l. 27 A duobus Patribus proponitur: «Pro certo semel indicandum est modo conciliari quatenus est praecedentia inter Patriarchas» [E/220].

*Resp.*: Iam provisum in Codice orientali.

88) l. 27 «Optabile praecedentiam Patriarcharum super omnes alios Praelatos affirmare» [E/386].

*Resp.*: Res remittatur ad Summum Pontificem et extra sedem Commissionis proponatur.

89) l. 27 «Addere oportet: "Patriarchae orientales apostolici praecedentia polent relate ad Cardinales, iidemque de iure conclavibus participant"» [E/388].

*Resp.*: Iam provisum per praecedentia suffragia, et ad Summum Pontificem.

I	II [n. 10, 7, 15-17]	
	10.	15
	Quae de Patriarchis sunt dicta, pertinent etiam ad	
	Archiepiscopos maiores,	16
	qui universae cuidam Ecclesiae particulari seu ritui praesunt. <sup>12</sup>	17

---

**II** <sup>12</sup> Cf. Synodum Ephesinam, can. 8; CLEMENS VII, *Decet Romanum Pontificem*, 23 febr. 1596; PIUS VII, Litt. Ap. *In universalis Ecclesiae*, 22 febr. 1807; PIUS XII, Motu proprio *Cleri sanctitati*, 2 iun. 1957, can. 324-327; Syn. Carthagenen., an. 419, can. 17.